
SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 
 
Zápis z řádné schůze ŘK SKŠ v ČR konané dne 27. 4. 2012 v Ústí nad Orlicí (sport hotel Tichá Orlice) 
 
Přítomni: Glembek, Boukal, Židů, Mrkvička, Nývlt, Sýkora, Sedláček (předseda Kontrolní a revizní komise SKŠ) 
Omluven: Sochor 
 
1. Zahájení a schválení programu schůze 
Schůzi zahájil předseda SKŠ Glembek a konstatoval, že je přítomno 6 členů ŘK a schůze je tedy  
usnášení schopná. 
Program schůze byl jednomyslně schválen a je přílohou č. 1 tohoto zápisu.                                                                                                                                          

 
2. Kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení 

         ŘK potvrdila jednomyslně výsledky hlasování per rollam, která proběhla od schůze ŘK 22. - 23. 4. 2010.                
      Sekretář SKŠ Boukal konstatoval, že všechny úkoly z minulé schůze byly splněny, kromě úkolu 2011/22,        
      který má termín do konce roku 2012. Informace o jeho průběžném plnění je ve zprávě vedoucího MÚ. 

  

Výsledky hlasování per rollam mezi schůzemi podzim 2011 a 
jaro 2012 

  

   předmět hlasování    výsledek hlasování 

1) ŘK SKŠ uděluje čestný titul MKŠ panu Miloslavu 
Hladečkovi za vítězství v 22. MČR. 

Schváleno: 7 pro 

2) ŘK SKŠ schvaluje účast Jana Židů ve zvacím turnaji BdF 
"10 Jahre Schachschule Pirs". 

Schváleno: 5 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval      

3) ŘK SKŠ pověřuje vedoucího MÚ, aby ve volbě ředitele 
evropské zóny odevzdal hlas 
za SKŠ panu Gian-Maria Tanimu (ITA). Termín: 15.11.2011. 

Neschváleno: 3 pro, 2 proti, 2 se zdrželi 

4) ŘK SKŠ pověřuje vedoucího MÚ, aby ve volbě ředitele 
evropské zóny odevzdal hlas  
za SKŠ panu Marcu Caressovi (ITA). Termín: 15.11.2011.“ 

Neschváleno: 2 pro, 3 se zdrželi, 3 
nehlasovali 

5) ŘK SKŠ schvaluje nominaci Františka Nepustila do 
zvacího turnaje Russia Emerald. Schváleno: 6 pro, 1 nehlasoval 

6) ŘK SKŠ souhlasí s nominací Zdeňka Nývlta do zvacího 
turnaje Karelinův Memoriál. Zrušeno, vyhlášeno omylem 

7) ŘK SKŠ souhlasí s nominací Františka Sochora do 
zvacího turnaje Karelinův Memoriál. 

Schváleno: 5 pro, 2 nehlasovali  

8) ŘK SKŠ pověřuje vedoucího MÚ, aby se při volbě ředitele 
evropské zóny zdržel hlasování. Termín: 15.11.2011 

Schváleno: 6 pro, 1 nehlasoval 

9) ŘK SKŠ stanovuje startovné pro účast v 2. Světovém 
poháru juniorů ICCF ve výši Kč 370,- Schváleno: 7 pro 

10) ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro Memoriál 
Witolda Bieleckého ve složení: M. Berko, V. Kratochvíl, V. 
Portych, F. Šindelář, F. Mrkvička, P. Doležal, kapitán: M. 
Volf. 

Schváleno: 7 pro 



11) ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro finále 8. 
Mistrovství Evropy družstev ve složení: L. Pospíšil, P. 
Makovský, J. Lounek, J. Moučka, J. Bureš, F. Sochor, Z. 
Nývlt, J. Vožda, kapitán J. Canibal. 

Schváleno: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel 

12) ŘK SKŠ schvaluje nový Soutěžní řád SKŠ ČR platný od 
01.01.2012 

Schváleno: 7 pro 

13) ŘK SKŠ souhlasí s nominací SIM Kamila Stalmacha do 
zvacího turnaje Walter Muir Memorial, sekce A. 

Schváleno: 7 pro 

14) ŘK SKŠ schvaluje účast SIM Josefa Mrkvičky ve zvacím 
turnaji Walter Muir Memorial, sekce B 

Schváleno: 7 pro 

15) ŘK schvaluje "Ratingová turnajová pravidla SKŠ platná 
od 01.01.2012 

Schváleno: 7 pro 

16) ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro 4. Dunajský 
pohár ve složení: P. Makovský, M. Michálek, Z. Nývlt, M. 
Hladeček, Č. Teichmann, R. Leiner, kapitán: M. Volf. 

Schváleno: 7 pro 

17) ŘK schvaluje pro turnaje ICCF v Chess960 startovné Kč 
280,- za jednu skupinu.  Schváleno: 7 pro 

18) ŘK SKŠ schvaluje pro mezinárodní otevřený turnaj 
„LIPEAD 40-Year Anniversary“ startovné Kč 460,- za skupinu 
při přihlášce do předkola a Kč 920,- za skupinu při přihlášce 
do semifinále. 

Schváleno: 6 pro, nehlasoval 1 

19) ŘK SKŠ uděluje divoké karty do cyklu MS v KŠ pro rok 
2012 následovně: J. Buček, M. Hladeček – semifinále MS, 
M. Pavlíček – předkolo MS.“ 

Schváleno: 7 pro 

20) ŘK SKŠ souhlasí s nominací GM Zdeňka Straky do 
polského zvacího turnaje Witold Bielecki Memorial - B. 

Schváleno: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel 



21) ŘK SKŠ vypisuje podle čl 2.7 SŘ turnaj pro hráče 
klasickou poštou Memoriál Jiřího Petříčka s těmito 
propozicemi: 
Název turnaje: Memoriál Jiřího Petříčka 
 
Start: 1.4.2012 
 
Způsob hry: Podle Pravidel pro klasickou poštu, dvoukolově 
 
Účast: pro každého zájemce, předpoklad 8-10 hráčů, za 
předpokladu uhrazených členských příspěvků na roky 2012 
a 2013 
 
Turnaj bude započten na ELO ICCF. 
 
Startovné: 150Kč na účet SKŠ 
 
Přihlášky: do 15.3.2012 na adresu Mgr.Josef Sýkora, 
Palackého 2422, 530 02 Pardubice 
 
Hodnocení: První tři hráči dostanou diplomy. 

Schváleno: 6 pro, 1 nehlasoval 

22)ŘK SKŠ schvaluje nominaci pana Petra Nedomy do 
zvacího turnaje RCCA Emerald. Schváleno: 5 pro, 1 proti, 1 nehlasoval 

23) ŘK SKŠ schvaluje nominaci pro zvací turnaj Henri 
Pinson Memorial: GM turnaj – SIM J. Lounek, IM turnaj – J. 
Buček. 

Schváleno: 7 pro 

24) ŘK schvaluje pozvánku na VH 28.04.2012  
Schváleno 5 pro, 2 nehlasovali  
 

25) ŘK schvaluje Jednací a volební řád VH 28.04.2012 

  
Schváleno 5 pro, 2 nehlasovali  
 

26) ŘK schvaluje navržené změny Stanov SKŠ v ČR pro VH 
28.04.2012 

Schváleno 4 pro, 1 proti, 2 nehlasovali 
  

27) Nominace J. Alexy na Memoriál H. Pinsona Schváleno, 7 pro 



28) ŘK SKŠ schvaluje navrženou úpravou Stanov v §11, čl. 
3 a 4 dle uvedeného textu. 
 
3.   Valná hromada se koná alespoň v každém čtvrtém 
kalendářním roce, následujícím po poslední uskutečněné 
Valné hromadě, a to vždy nejpozději v měsíci listopadu. 
Termín a místo konání Valné hromady určuje Řídicí komise, 
která Valnou hromadu svolává.  
 
  
 
4.       Mimořádnou Valnou hromadu je Řídicí komise povinna 
svolat, když to vyžadují důležité zájmy Sdružení, které 
nesnesou odklad. Mimořádná Valná hromada se 
nezapočítává do časového cyklu vymezeného v § 11, čl. 3, 
nejsou pro ni závazná ustanovení § 11, čl. 6-9 těchto Stanov 
a neovlivňuje funkční období jednotlivých orgánů Sdružení, 
pokud nemá volby do orgánů Sdružení výslovně na 
programu svého jednání. Mimořádná Valná hromada může 
rozhodnout o změně programu jednání stanoveného Řídicí 
komisí pouze souhlasí-li všichni prezentovaní účastníci 
mimořádné Valné hromady. 

Schváleno: 6 pro, 1 nehlasoval 

29) ŘK SKŠ schvaluje nominaci pro ženské zvací turnaje 
BdF: BdF Diamant 3 – LGM M. Bažantová, BdF Smaragd 3 – 
LIM H. Kubíková, M. Babulová.“ 

Schváleno: 7 pro 

30) Volba A. Lockwooda na SD v EB ICCF Schváleno, 7 pro 

31) ŘK schvaluje udělení divoké karty pro 69. SF ME 
jednotlivců R. Markovi. Schváleno, 7 pro 

 
 

3. Příprava VH SKŠ v ČR 
ŘK projednala organizci VH. 
Byly ustanoveny následují pracovní komise: 
Komise mandátová: Boukal – předseda 
                                 Valinová 
Komise volební: Sedláček – předseda 
                           Nývlt 
Komise návrhová: Mrkvička – předseda 
                              Volf 
Zápis z VH zajistí Boukal, ověřovatelé Sýkora a Glaser. 
ŘK konstatovala, že jednací a volební řád odpovídá Stanovám SKŠ. 
Členové ŘK provdli drobné úpravy poslední verze Stanov SKŠ. 
ŘK předloží na VH následující kandidátky: 
Nová ŘK:  Glembek 
                 Mrkvička 
                 Nývlt 
                 Sýkora 
                 Židů 
Nová KRK: Glaser 
                   Sedláček 
                   Stalmach 
Nová DK: Boukal 
                 Hýbl 
                 Volf 
Arbitr nebude volen VH, bude jmenován ŘK. 



 
4. Zpráva vedoucího MÚ bude projednána nově zvolenou ŘK. 
 
5. Schůze nové ŘK proběhne 28. 4. 2012 po VH. 
                  
 
Zapsal: Ing. Petr Boukal 

 
 

Rozdělovník 

 

- členové Řídící komise SKŠ 

- předseda Kontrolní a revizní komise SKŠ 

      -     předseda Disciplinární komise SKŠ 

      - arbitr 

 
                                                                                                          

 

     Příloha 1                                                   Příloha 2                                                                     

   

Pozvánka 
12-04-27.doc

                                     

Zpráva vedoucího 
mezinárodního úseku - duben 2012.doc

 
 

 

Zpráva vedoucího 
mezinárodního úseku - duben 2012.doc

 


